
DC\1092918LT.doc PE582.700v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0043/2016

27.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl derybų, skirtų iš naujo susiderėti dėl valdžios sektoriaus skolos

Miguel Viegas (GUE/NGL), João Ferreira (GUE/NGL), Fabio De Masi 
(GUE/NGL), Paloma López Bermejo (GUE/NGL), Nikolaos Chountis 
(GUE/NGL), Isabelle Thomas (S&D), Ernest Maragall (Verts/ALE), 
Tiziana Beghin (EFDD), Marco Zanni (EFDD), Notis Marias (ECR)

Galioja iki: 27.7.2016



PE582.700v01-00 2/2 DC\1092918LT.doc

LT

0043/2016

Rašytinis pareiškimas dėl derybų, skirtų iš naujo susiderėti dėl valdžios sektoriaus 
skolos, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Didelis valdžios sektoriaus skolos įvairiose valstybėse narėse padidėjimas negali būti 
atsiejamas nuo:

a) asimetrinio integracijos proceso, įskaitant bendrąją rinką, bendrą politiką ir ekonominę 
ir pinigų sąjungą, poveikio;

b) valstybės intervencijų siekiant išspręsti bankų problemas nuo krizės pradžios 2007–
2008 m. ir vėliau;

c) spekuliacinių išpuolių, susijusių su valdžios sektoriaus skola, ypač iš pakraščio 
valstybių, 2010 m. pradžioje;

2. Kai kurių valstybių narių valdžios sektoriaus skolos ir skolos tvarkymo sąnaudų dydis yra 
akivaizdžiai nepriimtinas ir labai riboja investicijas, augimą ir valstybės gebėjimą 
tinkamai finansuoti savo socialines funkcijas, tokias kaip sveikatos priežiūra, švietimas ir 
socialinė apsauga.

3. Sutarties dėl stabilumo, koordinavimo ir valdysenos ekonominėje ir pinigų sąjungoje 
nuostatos (pagal kurias primygtinai reikalaujama didelio ir nuolatinio pirminio biudžeto 
pertekliaus) yra nerealistiškos ir pražūtingos tiek ekonominiu, tiek socialiniu požiūriu, 
todėl itin rekomenduotina surengti tarpvyriausybinę konferenciją siekiant išnagrinėti 
Sutarties dėl stabilumo, koordinavimo ir valdysenos ekonominėje ir pinigų sąjungoje 
panaikinimo klausimą.

4. ES institucijos raginamos inicijuoti ir remti derybų, skirtų iš naujo susiderėti dėl valdžios 
sektoriaus skolos, procesą labiausiai įsiskolinusiose šalyse iš esmės sumažinant jos dydį ir 
metinius mokesčius, taip pat sumažinant ją iki priimtino dydžio ir taip užtikrinti, kad 
skolos tvarkymas atitiktų ekonominę ir socialinę plėtrą.

5. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


